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1 Tarvetietokortti  

Kohteen nimi: 

Korson uusi päiväkoti  
Korson päiväkoti tarvitaan korvaamaan Korson nykyinen, huonokuntoinen päiväkotirakennus 

Liittyminen muihin hankkeisiin ja selvityksiin:  

Kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma 2018 - 2027,  

Korson suuralueen päiväkotiselvitys, päiväkotikiinteistöjen investointitarpeiden ja aikataulun tarkastelu, tilakeskus 2019 

Tarpeen perustelut: 

 Korson suuralueen varhaiskasvatusikäisten määrän ennustetaan Vantaan virallisen väestöennusteen 2020 - 2030 mukaan vähenevän 

ennustekaudella -88 lapsella. Korson päiväkoti tarvitaan korvaamaan Korson vanhan päiväkodin tilat. Korson päiväkodin rakennuksen 

huonon kunnon vuoksi Korson päiväkoti on toiminut syksystä 2019 alkaen väistötilapaviljongissa. 

Käyttäjähallintokunta: 

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala 

Kaupunginosa: 
KORSO 81 

Kiinteistötunnus: 
92-81-100-1 

 

Tontin pinta-ala: 
4969 m2 

Osoite ja tontti: 

Merikotkantie 8 

01450 Vantaa 

Kaavatiedot: 

Asemakaava 810300, lainvoimainen 3.11.1975 

Y yleisten rakennusten korttelialue, I. 

Rakennusoikeus: 

800 k-m2, kaavamuutos vireillä 

Tontti on rakennettu, vanha puretaan 

Tilatarve, suuruus ja kustannukset 

(ALV 0 %) 

 

brm2 

 

htm2 

 

hym2 

Investointikustannusennuste  

hintataso KL101,7 

€ € / brm2 € / htm2 

Päiväkoti 1922 1508 1335 8 000 000 4162,33 5305,04 

Päiväkodin tilapaikkamäärä 168 tilapaikkaa 

Väistötilan tarve:  

Korson päiväkodin rakennuksen huonon kunnon vuoksi Korson päiväkoti on toiminut syksystä 2019 alkaen väistötilapa-

viljongissa. Väistötilantarve jatkuu uuden päiväkodin valmistumiseen asti. 

Määrärahavaraus investointiohjelmassa:  

Vuoden 2020 investointiesityksessä vuosien 2020 - 2023 taloussuunnitelmassa on vuosien 2020 - 2029 investointiohjel-

maan merkitty Korson päiväkoti VTK Kiinteistöt Oy:lle vuodelle 2023. 

Hankkeen toteutusaikataulu: 

2020 - 2023 (rakentamisvaihe 2022 - 2023) 

Ylläpitokustannukset: 

92 156 € / vuosi  

Toimintakustannukset hallintokunnalle: 

Toiminnan vuosittaiset kulut sisältäen henkilöstö- ateria- ja toimintakulut ovat noin 900 000 €. Kuluissa on huomioitu 

korvattavan Korson vanhan päiväkodin toimintakulut 

Ensikertainen kalustaminen ja varustaminen:  
112 000 €  

Vuokra-arvio käyttäjäkunnalle (pääomakustannukset ja ylläpitokustannukset yhteensä): 

Vuokravaikutus 51 130 € / kk  613 560 € / v 

Vuokravaikutus / tilapaikka                           3652 € / vuosi  304 € / kk 

Laatija(t): 

Sini Koskinen, Janne Myllylä 

Päivämäärä: 

11.2.2021 
 

 

 



 
Kuva 1: Päiväkodin sijainti, Merikotkantie 8, Korso, Itä-Vantaa 

 

 

2 Perustelut tarpeelle 

2.1 Varhaiskasvatuksen palvelustrategiset linjaukset 

Keskeisten palveluverkkolinjausten (Vantaan kaupunkitasoinen palveluverkkosuunni-

telma 2018–2027) mukaan varhaiskasvatus järjestetään lähipalveluna myös uusilla asuin-

alueilla. Kunnallista palveluverkkoa tukevat yksityiset päiväkodit. Varhaiskasvatuksen 

strategiana on lisätä yksityisen varhaiskasvatuksen osuutta maltillisesti.   

 

Palveluverkkoa kehitetään uudishankkeilla, joiden optimikoko on noin 160–192 tilapaik-

kaa. Mahdollisuuksien mukaan rakennetaan optimikokoa suurempiakin päiväkoteja. Tilat 

ovat uuden oppimisympäristön mukaiset ja joustavat erilaisiin toiminnallisiin tarpeisiin. 

Osassa tiloista huomioidaan mahdollisuus tarjota niitä organisaation ulkopuolisille käyt-

täjille varhaiskasvatuksen aktiivisen toiminta-ajan ulkopuolella. 

  

Kohteen suunnittelussa noudatetaan tilakeskuksen yhdessä varhaiskasvatuksen kanssa 

kehittämään päiväkotikonseptia.  

 

 

2.2 Väestöennuste ja liittyminen palveluverkkosuunnitelmaan 

Korson suuralueen varhaiskasvatusikäisten määrän ennustetaan Vantaan virallisen väes-

töennusteen 2020 - 2030 mukaan vähenevän ennustekaudella -88 lapsella. Korson 

ja Metsolan kaupunginosissa lasten määrä vähenee ennustekaudella -59 ja -21 lapsella.  

 

 



Taulukko1. Korson suuralueen, Korson ja Metsolan kaupunginosien varhaiskasvatusikäisten lasten 

määrän kehitys Vantaan virallisen väestöennusteen 2020-2030 mukaan.   

 

 

Korson päiväkoti rakentuu Korson kaupunginosaan vastaamaan lähialueen tilatarpeen li-

säksi Korson suuralueen varhaiskasvatuspalveluverkon tilatarpeisiin. Uudishankkeella kor-

vataan Korson vanha päiväkotirakennus. Päiväkodin toiminta on siirtynyt syksyllä 2019 päi-

väkotipaviljonkiin varsinaisen päiväkotirakennuksen huonokuntoisuuden vuoksi. 

 

Korson päiväkotien palveluverkko on syntynyt 1980-luvulla ja 1990-luvun alussa. Osassa 

vanhoja tiloja on tarve vähentää lapsi- ja henkilökuntamäärää ilmanvaihdon riittävyyden 

vuoksi tai korvata niitä kokonaan uusilla tiloilla. Tarvittavien varhaiskasvatuspaikkojen 

määrään vaikuttaa lisäksi se, että varhaiskasvatuspalveluiden piirissä olevien lasten osuus 

varhaiskasvatusikäisistä lapsista odotetaan kasvavan Korson suuralueella. 

  

2.3 Liittyminen toimitilaverkkosuunnitelmaan 

Korson suuralueen päiväkotikiinteistöjen tarpeita on selvitetty 2019 valmistuneessa alu-

eellisessa päiväkotiselvityksessä (tilakeskus). Korson alueilla ei ole kiinteistöjä, joita voisi 

hyödyntää riittäviksi päiväkotitiloiksi. 

 

3 Mitoitusperusteet ja tavoitteet 

3.1 Yleistä 

Korson päiväkotiin tulee kuusi kotialuetta, yhteensä 168 tilapaikkaa. Päiväkodin tavoi-

tevalmistumisaika on kesäkuussa 2023.  

  

Päiväkodissa on hoito- ja kasvatushenkilökuntaa 24 henkilöä. Lisäksi päiväkodissa työs-

kentelevät päiväkodin johtajat sekä puhtaus- ja ateriapalveluiden henkilökuntaa sekä 

vuosittain vaihtuvia opiskelijoita ja tilapäistä avustavaa henkilökuntaa, yhteensä noin 6 

henkilöä. Henkilökunnan määrä yhteensä on 32 henkilöä. 

 

3.2 Päiväkodin pedagogisen toiminnan ja toiminnallisuuden tavoitteet 

 

Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuk-

sen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pe-

dagogiikka. Varhaiskasvatuslain mukaan päiväkodin oppimisympäristö on kehittävä, 

oppimista edistävä sekä terveellinen ja turvallinen lapsen ikä ja kehitys huomioon ot-

tava. Oppimisympäristö tukee lasten luontaista uteliaisuutta ja oppimisen halua sekä 

ohjaa leikkiin, fyysiseen aktiivisuuteen, tutkimiseen sekä taiteelliseen ilmaisuun ja ko-

kemiseen. Esteettinen ja viihtyisä oppimisympäristö vaikuttaa myönteisesti oppimiseen 

ja henkiseen hyvinvointiin.    

   

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Muutos 

2020-2030 

Korson suur-

alue          

10kk-

6v 

2210 2114 2071 2036 1985 2006 2026 2081 2114 2124 2122 -88 

Korson kau-

punginosa    

10kk-

6v 
497 464 446 432 405 411 417 419 426 433 438 -59 

Metsälän kau-

punginosa 

10 

kk-6v 
404 407 407 402 392 390 378 382 383 383 383 -21 



Päiväkodin tilasuunnittelun tehtävänä on tukea Vantaan varhaiskasvatuksen toiminta-

periaatteita. Suunnittelulla mahdollistetaan päiväkodin oppimisympäristön muokkaa-

minen lapsiryhmän tarpeiden mukaiseksi. Joustavat ja muunneltavat oppimisympäris-

töt tarjoavat lapsille haasteita sekä antavat tilaisuuksia lasten omaehtoiseen pohdin-

taan, tutkimiseen, ongelmien ratkaisemiseen ja kokeiluun. Varhaiskasvatuksen toimin-

nassa oppimisympäristöjä rakennetaan yhdessä lasten kanssa. Esillä olevat lasten työt, 

rakennelmat ja leikit ovat osa oppimisympäristöä ja yksi pedagogisen dokumentoinnin 

väline.   

       

Lapsiryhmä koostuu kahden kasvattajan muodostamasta ryhmästä, jossa tilamitoituk-

sellinen tilapaikkamäärä on lasten iästä riippuen minimissään seitsemän ja maksimis-

saan neljätoista (14).  Ryhmissä voi olla lapsia, jotka tarvitsevat kasvun ja kehityksen 

tukea. Kaksi lapsiryhmää muodostavat kotialueen, jossa he tekevät toiminnallista yh-

teistyötä ja käyttävät yhteisesti osaa tiloista. Pienimpien lasten kotialueet pyritään saa-

maan maan tasolle.   

 

Päiväkodin sydämen muodostavat ruokailutila, kotikeittiö ja sali. Tavoitteena on, että 

ne ovat yhdistettävissä. Päiväkodissa järjestetään myös koko päiväkodin yhteisiä tapah-

tumia lapsille ja perheille. Päiväkodissa on rauhallisia tiloja keskusteluihin perheiden ja 

yhteiskumppaneiden kanssa sekä henkilökunnan kirjalliseen työskentelyyn.    

 

Sydänalue ja yksi kotialue ovat myös asukkaiden monipuolisessa käytössä päiväkodin 

käyttöajan ulkopuolella. Tilat tulee rajata päiväkodin muista tiloista ja Iltakäytön sisään-

käynti nimetään suunnitteluvaiheessa.        

 

Pihaan liittyvät tavoitteet on esitetty kohdassa 3.7 Piha 

 

3.3 Lasten osallistaminen ja osallisuuden toteutuminen hankkeessa 

Osallisuuden suunnittelussa ja menetelmien valinnassa lasten lisäksi huomioidaan päi-

väkodin henkilöstö, lasten huoltajat ja lähialueen asukkaat sekä mahdolliset muut päi-

väkodin lähiympäristön toimijat.  

 

3.4 Päiväkodin tunnusluvut ja tilaohjelma  

Päiväkoti toteutetaan osana tilakeskuksen ja varhaiskasvatuksen kehittämää päiväkoti-

konseptia. Tilamitoitus perustuu Vantaan kaupungin päiväkotien tilasuunnittelun kehi-

tyshankkeen myötä kehitettyyn tilaohjelmamalliin ja päiväkotien yleisiin suunnitteluoh-

jeisiin sekä päiväkotien RT-ohjekorttiin.  

 

Päiväkodin huonetilaohjelma on liitteessä 2. 

3.5 Ateriahuollon tilatarpeiden tavoitteet 

Päiväkodin keittiö on palvelukeittiö/kuumennuskeittiö (Cook and Chill vastaanottava). 

Keittiössä valmistetaan vain energialisukkeet, erikoisruokavalioannokset ja välipalat. 

Pääruoka-annokset tuodaan päiväkotiin ulkopuolisen palveluntuottajan toimesta. Ate-

rioiden kuljetukseen varataan verkkovirralla toimivat kevytrakenteiset hygieniamuovi-

set kylmä/lämpökuljetusvaunut, tai ruoka toimiteen lämpökuljetuslaatikoissa.  

  

Huomioitavat ateriahuollon tilatarpeita suunnitellessa: 
• Keittiön sijainti on oltava hyvän huoltoyhteyden päässä.  
• Keittiölle oltava oma sisäänkäynti ja tuulikaappi.  



• Jätehuolto ja rullakko/laatikko varaston oltava riittävän suuret ja kohtuulli-
sen matkan päässä keittiöstä.  

• Varattava hygieeninen tila kuljetuslaatikoille/vaunuille.  
• Pääruokasalinpuolella keittiöseinän vieressä tulee olla ateriabuffet (ei 

avaudu keittiötiloihin).  
• Päiväkärryjä käytetään pienten lasten aterioiden kuljetukseen kerroksissa 

ja alakerran tiloissa. Ryhmien määrä ja sijainti selviävät myöhemmin.  
• Sekä ruokasaliin että kerroksien aulatiloihin asennetaan käsipesualtaat, va-

lokennohanoilla.   
• Kerroksiin asennetaan lavuaaripöytä, alla tilaa jäteastioille ja pöydänalus-

jääkaapille.  
• ruokasalin kotikeittiön yhteyteen varataan kotitalouskylmäkaappi välipalo-

jen säilytystä varten.  
 

3.6 Puhtauspalvelujen tavoitteet 

Puhtaat tilat luovat puitteet terveelliselle ja turvalliselle varhaiskasvatukselle.  

Puhtaanapidolla ylläpidetään rakennuksen hygieenisyyttä, siellä työskentelevien 

henkilöiden työturvallisuutta, viihtyisyyttä ja rakennuksen edustavuutta. 

 

Puhtauspalvelujen tavoitteena on aikaan saada puhtaita ja sisäilmaongelmattomia ti-

loja, joiden pinnat on helppo pitää puhtaana.  Yläpölyjen kerääntymistä on suunnittelu-

ratkaisuissa vältettävä.  

 

Tavoitteena on yhtenäistää materiaalivalintoja. Kaikki käytettävät materiaalit ja tilarat-

kaisut toteutetaan mahdollisimman kestävistä, tehokkaista ja edullisesti ylläpidettä-

vistä tuotteista. Materiaalien tulee olla kaikilta osin helposti puhtaana pidettäviä ja jul-

kisen tilan kulutusta kestäviä. Lattiapintojen vahauksille ei tule olla tarvetta. 

 

3.7 Piha 

3.7.1 Lasten leikkipihan tavoitteet 

Päiväkodin piha-alueen tavoitemitoitus on noin 20 m2 / tilapaikka. Tämän kohteen ta-

voitteellinen piha-alueen koko on siten 3360 m2. 

 

Lasten leikkipiha suunnitellaan virikkeiseksi, monipuoliseksi oppimisympäristöksi, joka 

tukee pedagogisten tavoitteiden toteutumista. Päiväkodin pihassa korostuvat suojai-

suus, turvallisuus ja toiminnallisuus. Liikkumisen ohjaukseen sekä valvottavuuteen ja 

ilkivaltaan ehkäiseviin tekijöihin kiinnitetään erityistä huomiota. 

 

Pihalle suunnitellaan yhtenäisiä kasvillisuusalueita ja istutettaviksi kasveiksi valitaan 

lajikkeita, jotka viihtyvät tontin olosuhteissa.  Piha toteutetaan Vantaan kaupungin pi-

hakortin mukaisesti sekä otetaan ohjeellisena huomioon pihaan kohdistuvat kaava-

määräykset. Tonttivedet imeytetään oman tontin alueella Vantaan kaupungin huleve-

siohjeen mukaisesti. 

 

Pihalle sijoitetaan Vantaan kaupungin tilakeskuksen ”piha”-huonekortin mukaiset ra-

kennukset, jotka voivat sijaita myös osana päiväkotirakennusta: pihavarastot (leikki- ja 

ulkoiluvälineet), vaunuvarastot, sadekatos/aurinkosuoja. Piha vaatii selkeästi merkityt 

ja turvalliset tilat pyörien säilytykseen. 



3.7.2 Jätehuollon tavoitteet 

Tontinkäyttöselvityksessä päiväkodin jätteille on varattava jätetila huoltopihan yhtey-

teen. Jätehuolto toteutetaan syväkeräyssäiliöin; sekajätteelle, biojätteelle, kartonkijät-

teelle ja puolitettu säiliö muovi- ja metallijätteelle. 

Jätepisteiden tulee sijaita lähellä keittiötä.  Kiinteistön käyttäjien kulku jätepisteelle si-

sätilojen kautta. 

3.7.3 Arkkitehtoniset tavoitteet  

Uudisrakennuksen tulee noudattaa Vantaan arkkitehtuuriohjelman periaatteita ja sen 

tavoitetta laadukkaasta ja ilmaisuvoimaisesta arkkitehtuurista: ”Luomme ilmaisuvoi-

maisella ja kekseliäällä arkkitehtuurilla vantaalaista identiteettiä. Anonyymin moder-

nismin sijaan tavoittelemme erilaisuutta ja elämyksiä sekä luomme paikkoja ja tiloja, 

joissa viihdytään ja jotka palvelevat sosiaalista integroitumista. Luomme arkkitehtuuria 

teknisesti koetelluin ratkaisuin.” Päiväkodin tulee olla luonteeltaan julkinen rakennus, 

ja arkkitehtuuriltaan ohjelman periaatteen mukainen. 

 

Päiväkodin arkkitehtuurin tulee olla korkeatasoista. Sekä rakennuksen että päiväkodin 

piha-aidan sisäänkäyntejä tulee korostaa arkkitehtuurin keinoin. Julkisivusommittelun 

tulee olla pienimittakaavaista ja kävelymiljöötä korostavaa. Pihavarastot tulee tehdä 

viherkattoisina. Piharakennukset ja sääsuojat tulee suunnitella osin kivi- tai massiivi-

puuaineisina ja arkkitehtuurilta korkealuokkaisina, samoin huoltoalueen rajaukset. 

3.7.4 Suunnitteluohjeet ja yleiset rakennustekniset tavoitteet 

Päiväkodin suunnittelussa noudatetaan Vantaan kaupungin tilakeskuksen Ohjetta 

suunnittelijoille sekä moduulipäiväkotikonseptin suunnitteluohjetta. 

 

Uudisrakennuksen suunniteltu käyttöikä on perustusten ja rungon osalta 100 vuotta, 

täydentäviltä osien osilta 50 vuotta ja järjestelmien osalta 25–35 vuotta. Rakennus on 

kaksikerroksinen. 

 

Ympäristöministeriön asetus uuden rakennuksen energiatehokkuu-

desta (1010/2017); Opetusrakennus ja päiväkoti (luokka 6) mukaan päiväkodin energia-

tehokkuuden vertailuluku saa olla enintään 100 kWhE /(m² a). Rakennuksen tavoitteelli-

nen laskennallinen energiatehokkuuden vertailuluku (E-luku) on 85 kWhE /(m2a). Ener-

giatehokkuuden suunnittelu edellyttää kaikkien suunnittelualojen saumatonta yhteis-

työtä.  

  

Rakennus varustetaan rakennukseen integroitavilla tai vesikatolle asennettavilla aurin-

kopaneeleilla, joilla tuotetaan rakennuksen kesäaikaisen peruskulutuksen mukaan mi-

toitettu sähköenergiamäärä.  

 

Piharakennusten ja -rakennelmien katot toteutetaan viherkattoisina. 

 

Rakennus tulee suunnitella siten, että tilajako on mahdollista toteuttaa useammalla 

kuin yhdellä periaatteella sekä siten, ettei tilajaon muuttaminen aiheuta kohtuuttomia 

muutostöitä teknisiin järjestelmiin.  

  

Päiväkodin ryhmätiloja tulee voida yhdistää siirtoseinin.   

  

Lisäksi päiväkodin tiloja jaetaan esim. akustisilla kevyillä jakoseinillä tai kalusteilla pie-

nemmiksi ja/tai rauhallisemmiksi työskentelytiloiksi.  



3.7.5 Tekniset järjestelmät  

LVIA-tekniset tavoitteet 

 

LVIA-teknisten järjestelmien tavoitteena on tuottaa rakennukseen hyvät toimintaolo-

suhteet; lämmityksen, sisäilman laadun, sekä vesi- ja viemäritoimintojen osalta. Olo-

suhteet luodaan energiatehokkaalla tavalla. Tavoite huomioidaan suunnittelussa, sekä 

laite- ja järjestelmähankinnoissa ja -asennuksissa. Automaatiojärjestelmä mahdollistaa 

järjestelmien hyvän hallittavuuden, sekä energian ja veden käytön etäseurannan. 

 

Suunnittelu- ja toteutustyössä noudatetaan Vantaan kaupungin tilakeskuksen Ohjeita 

suunnittelijoille sekä Vantaan päiväkotikonsepti -suunnitteluohjeita (esitetty yksityis-

kohtaisemmat ohjeet ja energiatavoitteet). 

 

Rakennus liitetään Vantaan Energian kaukolämpöverkoston piiriin. Leikki ja lepohuo-

neiden lämmönjako lattialämmitysratkaisuna. Rakennus liitetään kunnallisen vesi- ja 

viemärijärjestelmän piiriin. Rakennus varustetaan koneellisella tulo- ja poistoilmanvaih-

dolla. Ilmanvaihtokoneet varustetaan tehokkailla lämmöntalteenottolaitteilla ja suun-

nitteluohjeessa esitetyillä energiatehokkailla puhaltimilla.  

 

Automaatio, toiminnot, lvi-tekniikan laitteet, varusteet ja ohjelmat suunnitellaan ja ra-

kennetaan Vantaan kaupungin käytössä oleviin järjestelmiin ja toimintoihin yhteenso-

piviksi. 

 

 

Sähkötekniset tavoitteet 

 

Yleistä 

Sähköteknisten laitteiden valinta- ja hankintaperusteissa tulee tavoitella energiatehok-

kuutta, kestävyyttä, helppokäyttöisyyttä ja laadukkuutta. Laitevalinnoissa tulee pyrkiä 

valitsemaan yleisesti saatavilla olevia laitteita ja käyttämään tunnettuja laitetoimittajia. 

 

Johtoreittien ja sähkölaitteiden asennuksissa huomioidaan muuntojoustavuus. 

 

Aluesähköistys ja liittymät 

Rakennus liitetään sähkölaitoksen pienjännitejakeluverkkoon ja teleoperaattorin tieto-

liikenneverkkoon valokuidulla. Kiinteistöautomaatio liitetään Vantaan kaupungin kau-

kovalvontajärjestelmään. Videovalvonta liitetään Vantaan kaupungin videovalvonta-

verkkoon. 

 

Piha-alueiden valaistus toteutetaan valaisinpylväillä sekä rakennukseen asennettavilla 

seinä- ja katosvalaisimilla. 

 

Sähköjärjestelmät (400V) 

Rakennus varustetaan sähkökeskuksilla, jotka palvelevat valaistusta, pistorasioita, LVIA- 

laitteita kiinteistön laitteita sekä tele- ja turvajärjestelmiä.  

 

Energian kulutuksen seurantaa varten sähkökeskuksiin asennetaan alamittareita, joilla 

tavoitellaan rakennuksen käytönaikaista energian kulutuksen optimointia mm. seuraa-

malla mittaustulosten poikkeamia esim. vikatapauksissa. 

 

 



 

 

Valaistusjärjestelmät  

 

Optimaaliseen energiatehokkuuteen tulee pyrkiä valitsemalla energiatehokkaat valaisi-

met sekä niihin energiatehokkaat valolähteet (kuten Led). Valaisimet tulee pyrkiä sijoit-

tamaan siten, että valoa saadaan sinne missä sitä tarvitaan ja tarpeenmukaisella valais-

tusvoimakkuudella. 

  

Energiatehokkuus tulee huomioida myös valaistusohjauksissa. Valaistusohjaukset voi-

daan toteuttaa mm. soveltaen kiinteistöautomaation aikaohjauksia, valoisuusantureita, 

läsnäolotunnistimia sekä himmennyksillä. 

 

Ulkovalaistus toteutetaan energiatehokkailla valaisimilla. Käytettäessä heti syttyviä ja 

mahdollisesti säädettäviä Led-lamppuvalaisimia, voidaan syttymistä ohjata osittain lii-

ketunnistimilla ja/tai valoisuusantureilla huomioon ottamalla katuvalaistus sekä lähi-

seudun asutus. 

 

Tele- ja turvajärjestelmät  

Rakennus varustetaan yleiskaapelointijärjestelmällä, joka palvelee puhelimia, videoval-

vontaa sekä tietoliikenneyhteyksiä. Lisäksi rakennukseen asennetaan keskuskellojärjes-

telmä, ovikellot kaikkiin sisäänkäyntioviin, kuvallinen ovipuhelin pääoveen ja yhteen 

toimistohuoneeseen sisäänpyyntöjärjestelmä (ns. liikennevalot). 

 

Rakennus varustetaan rikosilmoitin-, videovalvonta-, merkki- ja turvavalaistus- sekä pa-
loilmoitinjärjestelmillä.  
Lisäksi rakennus varustetaan sprinkleri- ja/tai savunpoistojärjestelmällä mikäli lupaeh-
dot sitä edellyttävät.  

  
Sali varustetaan paikallisella AV-järjestelmällä, joka palvelee mm. juhlatilaisuuksia. Ää-

nilähteet sijoitetaan pyörillä varustettuun tehdasvalmisteiseen AV-vaunuun. 

 

Muut järjestelmät 

Rakennus varustetaan aurinkosähköjärjestelmällä. Järjestelmän mitoitetaan siten, että 

energian tuotto käytetään kokonaisuudessaan rakennuksessa. 

 

3.7.6 Elinkaari- ja energiatehokkuustavoitteet, muunneltavuus  

Päiväkodin suunnittelussa noudatetaan Vantaan kaupungin tilakeskuksen Ohjetta 

suunnittelijoille sekä moduulipäiväkotikonseptin suunnitteluohjetta. 

 

Rakennus tulee suunnitella siten, että tilajako on mahdollista toteuttaa useammalla 

kuin yhdellä periaatteella sekä siten, ettei tilajaon muuttaminen aiheuta kohtuuttomia 

muutostöitä teknisiin järjestelmiin.  

  

Päiväkodin ryhmätiloja tulee voida yhdistää siirtoseinin.   

  

Lisäksi päiväkodin tiloja jaetaan esim. akustisilla kevyillä jakoseinillä tai kalusteilla pie-

nemmiksi ja/tai rauhallisemmiksi työskentelytiloiksi.  

 

 



             

4 Tontti ja rakennuspaikka 

4.1 Sijainti  

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 1. Kaupunkikartta. Tontti sijaitsee Korsossa osoitteessa Merikotkantie 8. Vampatti 21.9.2020 

 

Päiväkodin tonttia ympäröivä olemassa oleva rakennuskanta käsittää sekalaisia kerros- 

ja toimitilarakennuksia.  

 

4.2 Kaava- ja kiinteistötiedot, hallinta, rasitteet 

4.2.1 Omistus ja hallintaoikeudet 

Merikotkantie 8, kiinteistötunnus 92-81-100-1-1, tontti on kaupungin omistuksessa 

oleva Y-tontti, yleisten rakennusten korttelialue.  

Tontti on Vantaan kaupungin omistuksessa.  

Vuoden 2020 investointiesityksessä vuosien 2020 - 2023 taloussuunnitelmassa on vuo-

sien 2020 - 2029 investointiohjelmaan merkitty Korson päiväkoti VTK Kiinteistöt Oy:lle 

vuodelle 2023. 

Tontilla on tyhjillään olemassa oleva päiväkoti joka puretaan.  

 



 
Kuva 1. Tontilla sijaitsee tyhjillään, olemassa oleva päiväkoti.  

Lähde Googlemaps 22.9.2020. 

 

4.2.2 Asemakaava 

Alueella on voimassa lainvoimainen asemakaava vuodelta 1975. Asemakaavassa tontti 

on varattu yleisten rakennusten korttelialueeksi (Y), jolle saa rakentaa päiväkodin. 

Kaava sallii yksikerroksisen rakentamisen. Tontin voimassa oleva rakennusoikeus on 

määritetty siten että se on maksimissaan 800k-m2. Vaatii kaavamuutoksen. Kaavamuu-

tos on 2021 vuoden kaavoitusohjelmassa ja OAS on valmistusvaiheessa.  

 

 
 



4.3 Tontin rakennettavuus ja pohjaolosuhteet 

 
Kuva 3. Maalajikartta. Päiväkodin sijoituspaikka merkitty punaisella. Vampatti 

21.9.2020. 

 

Tontti on täytemaata  

4.3.1 Rakennettavuus maaperän suhteen  

 

Tontilla on käytöstä poistunut päiväkotirakennus, rakennus piharakennelmineen pure-

taan. Purettava rakennus on perustettu maanvaraisesti murskeen varaan lukuun otta-

matta länsi-pohjoiskulman katosta, joka on paalutettu. 

 

Vanhojen pohjatutkimusten mukaan: 

Tontin päällimmäisenä kerroksena on täytemaakerros. Täytemaakerroksen alla on 

hiekkaa, hiekkamoreenia, soraista hiekkaa tai silttistä hiekkamoreenia. Täytemaaker-

roksen alla on aiemmin tehdyt kairaukset päätyneet kiveen tai kallioon. Nykyisen raken-

nuksen pohjoispuolelle täytemaakerroksen alla on hiekkamoreenikerros. Hiekkamoree-

nikerroksen alapuolella on laihaa savea ja savista silttiä. Pohjoispuolen kairaukset ovat 

päättyneet noin 3, 5 metrin syvyydessä kiveen tai kallioon. 

 

Alustavasti rakennuksen perustamistapa on murskekerroksen välityksellä luonnollisen 

tai louhitun kallion varaan ja tontin länsi-pohjoisosissa paalutus. Lopullinen perustamis-

tapa tarkentuu ja saadaan selville rakennuspaikkakohtaisilla pohjatutkimuksilla. 

 

Alapohjat tehdään ryömintätilallisina ja koneellisella ilmanvaihdolla varustettuna. 

 

Rakennukset salaojitetaan. Radonpitoisuus on otettava huomioon alapohjaratkaisuissa. 

 

Perustusrakenteet routasuojataan. 

 

Perustamisolosuhdetiedot on tilattu. 

 



 

4.4 Liikenne, pysäköinti, kadut ja kunnallistekniikka 

Päiväkodin saattoliikenne on tähän asti kulkenut Ruusuvuorenpolkua pitkin. 

Kaavoittajan mielestä olisi parempi tutkia parkkialueen siirto Kotkansiipi-tien varteen, 

jolloin ylimääräinen liikenne kevyenliikenteenväylänä toimivalla Ruusuvuorenpolulla 

saataisiin loppumaan. Tätä mahdollisuutta tutkintaan enemmän hankesuunnitteluvai-

heessa. 

 

Päiväkodin huoltoliikenteen ohjaaminen tontille täytyy tutkia tarkemmin suunnittelu-

vaiheessa. 

 

Joukkoliikenteen lähimmät pysäkit sijaitsevat noin 100 metrin päässä Lumon ja Korson 

aseman pysäkeillä. Korson rautatieasemalle on matkaa noin 200-300 metriä. 

 

Kunnallistekniset liittymät sijaitsevat Ruusuvuorenpolulla ja Kotkansiipi-tiellä.  

Kestävän kehityksen mukaisia, lämmitysmuotoja tulee harkita suunnitteluvaiheessa.  

 

4.5 Vesihuolto 

4.5.1 Vesi- ja jätevesi  

Suunnittelualue kuuluu rakennetun vesihuoltoverkoston piiriin. Kotkansiiven katura-

kenteessa kulkee vesijohto (d225M) ja jätevesiviemäri (d250M)  

 

Alue kuuluu Korson painepiiriin ja alueen vesisäiliönä on Korson vesitorni. Korsossa si-

jaitsevan vesitornin tilavuus on 4000 m³, HW = +94m N2000 ja NW = +87m N2000. Ve-

sijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on noin +86m ja ylin noin +101m. 

 

Korson painepiiri saa vetensä Pitkäkosken vedenottamolta, josta vesi johdetaan Ylästön 

ja Ala-Tikkurilan paineenkorottamojen kautta Tikkurilan painepiiriin, josta vesi ohjataan 

edelleen Koivukylän paineenkorottamon kautta alueelle. 

 

Alueen jätevedet kerätään Kotkan siiven jätevesiviemärin kautta Korso-Koivukylän 

d1000 siirtoviemäriin. Alueen jätevedet johdetaan edelleen Koivukylän Haapatien jäte-

vedenmittauspisteen kautta meriviemäriin. Kaikki jätevedet käsitellään Viikinmäen kes-

kuspuhdistamolla. 

 

 

4.5.2 Hulevedet 

 

Alueen lähikatujen kuivatus perustuu hulevesiviemäröintiin. Kotkansiiven katuraken-

teessa on hulevesiviemäri (d400B).  Alueelta muodostuvat hulevedet johdetaan pääasi-

assa tonttien omien järjestelmien kautta hulevesiviemäriin, joka laskee Rekolanojaan 

Korson Ankkalampien kohdalla. 

 

Kaikessa rakentamisessa noudatetaan Vantaan kaupungin hulevesien hallinnan toimin-

tamallia, jonka periaatteiden mukaisesti hulevesiä viivytetään tontilla. 

 



Tontilla muodostuvia hulevesiä tulee imeyttää tai viivyttää ennen vesien johtamista 

yleiseen verkostoon siltä osin, kun tontilla tehdään kaavamuutoksesta johtuvia muu-

tostöitä. Hulevesien hallintarakenteet tulee mitoittaa 10 minuutin sadetilanteelle, 

jonka rankkuus on 150 l/s/ha. Tontilta saa poistua mitoitussadetilanteessa samansuu-

ruinen virtaama kuin sieltä poistuisi luonnontilassa. Tonttien tasaus tulee suunnitella 

siten, että tulvatilanteessa vesi voi kertyä piha- ja pysäköintialueille hetkellisesti. Tulva-

tilanteita varten tulee suunnitella hallittu tulvareitti tontilta yleisille alueille.  

 

Rakennusluvan yhteydessä tulee tehdä tarkemmat hulevesisuunnitelmat, jotka hyväk-

sytetään kaupungilla rakennusluvan yhteydessä.  

 

4.6 Rakentamisrajoitteet, ympäristö, melu 

4.6.1 Korkeusrajoitusalue 

Tontti sijaitsee korkeusrajoitusten alueella.  

4.6.2 Melu 

Päiväkotitontille kantautuu rautatiemelua 55-60dB ja tiemelua 60-65dB. Melukartat on 

esitetty liitteenä asiakirjan lopussa.  

4.7 Väestönsuoja 

Päiväkodin laajuus ylittää pelastuslain 71 § määritellyn väestönsuojan rakentamisvel-

voitteen 1200 k-m2. Tilakeskus hakee vapautusta väestönsuojan rakentamisvelvoit-

teesta. Päiväkodin suojatilatarpeen (2 % kerrosalasta, suoja-alatarve < 30 m2) katso-

taan täyttyvän Vantaalla jo olemassa olevissa väestönsuojissa. Väestönsuojan rakenta-

misvelvoitteesta haetaan rakennusvalvonnalta vapautusta rakennuslupaprosessin yh-

teydessä. 

 

4.8 Liittyvät hankkeet 

Korson vanhan päiväkodin purku 

 

4.9 Mitoitusperusteet, tilaohjelma ja huonekortit 

4.9.1 Päiväkodin toiminnallinen henkilömitoitus  

Varhaiskasvatuslain asetuksen (2020) mukaan yhtä hoito- ja kasvatushenkilöä kohden 

saa olla lapsia:  

▪ alle 3-vuotiaita enintään 4 lasta / 1 hoito- ja kasvatustehtävässä oleva hen-

kilö  

▪ ja 3 vuotta täyttäneitä enintään 7 lasta / 1 hoito- ja kasvatustehtävässä oleva 

henkilö.  

 

Korson päiväkotiin tulee 168 tilapaikkaa. Lasten määrä vaihtelee sen mukaan, ovatko he 
alle vai yli 3-vuotiaita. Päiväkodissa toimintaa järjestetään 1-vuotiaista 6-vuotiaisiin 
saakka.  
 

Tilapaikkoja yhteensä 168, jotka jakautuvat kuuteen kotialueeseen: 

▪ Yhden kotialueen (kaksi ryhmää) 28 tilapaikkaa  

▪ yhteensä 6 x 28 = 168 tilapaikkaa.   

  



Päiväkodissa on hoito- ja kasvatushenkilökuntaa 24 henkilöä. Lisäksi päiväkodissa työs-

kentelevät päiväkodin johtaja sekä puhtaus- ja ateriapalveluiden henkilökuntaa sekä 

vuosittain vaihtuvia opiskelijoita ja tilapäistä avustavaa henkilökuntaa yhteensä noin 6 

henkilöä. Henkilökunnan määrä yhteensä on 32 henkilöä. 

 

Päiväkoti toteutetaan osana tilakeskuksen ja varhaiskasvatuksen kehittämää päiväkoti-

konseptia. Tilamitoitus perustuu Vantaan kaupungin päiväkotikonseptin myötä kehitet-

tyyn tilaohjelmamalliin ja päiväkotien yleisiin suunnitteluohjeisiin sekä päivitettävänä 

olevaan päiväkotien RT-ohjekorttiin.  

4.9.2 Tilaohjelma ja tehokkuustavoitteet 

Päiväkodin tilat perustuvat päiväkotikonseptin mukaiseen 168-paikkaisen päiväkodin 

tilamitoitukseen.  

▪ Päiväkodin huoneistoalatavoite on huonetilaohjelman mukaisesti 8,98 

htm2/tilapaikka = 1508 htm2. 

▪ Päiväkodin bruttoalatavoite 1922 brm2.  

 

Päiväkodin huonetilaohjelma on liitteessä 3. 

 

5 Väistötilantarve 

Korson päiväkodin rakennuksen huonon kunnon vuoksi Korson päiväkoti on toiminut 

syksystä 2019 alkaen väistötilapaviljongissa. Väistötilantarve jatkuu uuden päiväkotira-

kennuksen valmistumiseen asti. 

6 Rahoitus ja aikataulu 

Hanke sisältyy Vantaan kaupungin investointiohjelmaan 2020-2029 nimellä Korson päi-

väkoti. 

 

Vuoden 2020 investointiesityksessä vuosien 2020 - 2023 taloussuunnitelmassa on vuo-

sien 2020 - 2029 investointiohjelmaan merkitty Korson päiväkoti VTK Kiinteistöt Oy:lle 

vuodelle 2023. 

7 Kustannukset 

7.1 Kustannusennuste 

Tilakeskuksen kustannusarvio Korson päiväkodista on noin 8 M€. 

7.2 Pääomakustannukset ja ylläpitokustannukset 

Pääomakustannukset    ~ 480 000 € /vuosi 

Ylläpitokustannukset   ~ 92 156 € /vuosi  
 

Yhteensä: ~ 613 560 € /vuosi  

Vuokravaikutus tilapaikkaa kohden on ~ 3652 euroa/vuosi. 

7.3 Toimintakustannukset hallintokunnalle 

Toiminnan vuosittaiset kulut sisältäen henkilöstö- ateria- ja toimintakulut ovat noin 

900 000 €.  Kuluissa on huomioitu korvattavan Korson vanhan päiväkodin toimintaku-

lut.   

7.4 Ensikertaisen kalustamisen ja varustamisen kustannukset 

Perustamisvuodelle kohdentuvat irtaimiston hankintakulut ovat noin 112 000 €. 



7.5 Investointi €/hoitopaikka ja oppilaspaikka 

Kustannusennusteen mukainen investointikustannus tilapaikkaa kohti on 47 619 €.  

8 Riskit 

8.1 Aikatauluun liittyvät riskit 

Hankkeen viivästyminen voi aiheuttaa väistötilojen lisätarpeen. 

Keskeneräinen kaavamuutosprosessi saattaa hidastaa hanketta 

8.2 Työturvallisuustehtävät 

Suunnitteluvaiheen turvallisuuskoordinaattorina toimii rakenneinsinööri Jukka Tuhka-

nen. Työturvallisuustehtävien tarkistuslista on käyty läpi. Hankkeesta on laadittu Havat-

riskikartta, liite 3. 

 

Rakentamisvaiheessa toteuttaja ja rakennuttaja huolehtivat kohteen työturvallisuus-

tehtävistä. Suunnitteluvaiheessa täytetään Vantaan kaupungin tilakeskuksen turvalli-

suusohjeiden mukaisesti tarvittavat asiakirjat.  

 

8.3 Rakennuksen perustamiseen liittyvät riskit 

Ei riskejä. 

9 Vastuuhenkilöt / työryhmä 

Kasvatuksen ja oppimisen toimiala: 

Janne Myllylä, palveluverkkoasiantuntija 

Mikael Kokljuschkin, varhaiskasvatuspäällikkö, pohjoisen alueen varhaiskasvatuspalve-

lut 

 

Kaupunkiympäristön palvelualue, Kiinteistöt ja tilat: 

Tilakeskus, Rakennuttaminen: 

Sini Koskinen, rakennuttaja-arkkitehti 

Jukka Tuhkanen, rakenneinsinööri 

Katri Onnela, LVI-insinööri 

Jonna Rosenblad, sähköinsinööri 

Ifa Kytösaho, hankesuunnittelupäällikkö 

 

Kaupunkiympäristön palvelualue, Kiinteistöt ja tilat: 

Tilakeskus, Hankevalmistelu: 

Olga Jefimkina, kustannusasiantuntija 

Tarja Aaltola, keittiöasiantuntija 

 

Kaupunkiympäristön palvelualue, Kiinteistöt ja tilat: 

Tilakeskus, Kunnossapito: 

Anne Valkeapää, puhtauspalveluasiantuntija 

 

Kaupunkiympäristön palvelualue, Kiinteistöt ja tilat: 

Tilakeskus, Tilahallinta: 

Pasi Salo, toimitilapäällikkö 

Pasi Simola, isännöitsijä 

 

VTK Kiinteistöt Oy 



Rakennuttajapäällikkö Kari Laine  

 

Kaupunkisuunnittelu: 

Vesa Karisalo, aluearkkitehti  

Noora Koskivaara, asemakaava-arkkitehti  

Mikel Aizpuru, asemakaava-arkkitehti 

  

Kadut ja puistot: 

Antti Auvinen, vesihuolto, suunnitteluinsinööri 

Anna-Leena Karhunen, geotekniikka, suunnitteluinsinööri 

 

Tietohallinto: 

Kirsi Lehto, asiakkuuspäällikkö Kasvatus ja oppiminen  

 

Työsuojeluvaltuutetut: 

Työsuojeluvaltuutettu Matti Nurmi, puh. 0400 760 984 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liite 1 Kartat 



 
Kuva 1. Opaskartta, Korson päiväkodin sijainti. Lähde Vampatti 24.9.2020. 

 

 

 

 

 

 
Kuva 2. Maalajikartta. Vampatti 24.9.2020. 

 

 



 
Kuva 3. Päiväkotitontille kantautuu rautatiemelua 55-60dB ja tiemelua 60-65dB. Vam-

patti 24.9.2020. 

 

 

 

 

 

 
Kuva 4. Johtokarttaote tontilta. Vampatti 24.9.2020. 

 



 
Kuva 5. Kaavamerkinnät ajantasa-asemakaavakartta. Lähde Vampatti 24.9.2020.  

 



 



 



 

 
 

 

 
 



 

 


